

Adresseliste

Oslo, 16.02.2024

Deres ref.:

Vår ref. (bes oppgitt ved svar):
2018/5220

Saksbehandler:
Jon Lasse Bratli

Oslofjordplanen - revisjon av tiltakskort og informasjon om kommende rapportering av tiltaksgjennomføring

Miljødirektoratet ber hovedansvarlige myndigheter revidere tiltakskort for de tiltak som framkommer i regjeringens plan: "Helhetlig tiltaksplan for en ren og rik Oslofjord med et aktivt friluftsliv" innen 1. mai 2024.

Vi viser til tidligere brev i saken av 28. november 2022 om oppdatering av tiltakskort. Nå er det på tide å vurdere innholdet i kortene på nytt og hvis nødvendig oppdatere tiltakskortene.

Bakgrunn for saken og utfylling av tiltakskort

Miljødirektoratet har fått i oppgave av Klima- og miljødepartementet å være sekretariat for Oslofjordrådet. Rådet ledes av Klima- og miljøministeren, og skal "sikre oppfølging og framdrift av de ulike tiltakene".

Sekretariatet, som også har representanter fra de tre statsforvalterne, koordinerer arbeidet blant annet gjennom tiltakskort. Miljødirektoratet understreker at tiltakskortene skal fungere som en plan for gjennomføringen av det enkelte tiltak gjennom hele planperioden som går til 2026, og skal revideres jevnlig ettersom arbeidet skrider fram. Det er hovedansvarliges plikt å fylle ut og revidere kortene, samt å involvere andre medansvarlige ved utfyllingen og ved gjennomføringen av det enkelte tiltak. Hovedansvarlige og medansvarlige framgår av planens kapittel 5, der hovedansvarlig myndighet står nevnt øverst. Miljødirektoratet informerer om at listen over ansvarlige er justert i tråd med reelt sektoransvar. Oppdatert liste finnes i vedlegg 2. Bruk denne listen for å se hvilke tiltak som hovedansvarlige skal gå inn å fylle ut/revidere.

Flere myndigheter har ikke fylt ut tiltakskortene, eller eventuelt fylt ut mangelfullt. Eksempelvis er noen av tiltakskortene for lite konkrete på hva som skal gjøres, og hva som skal oppnås med tiltaket. Vi ser også at forventet tiltaksgjennomføring i en del tilfeller ikke er beskrevet ambisiøst nok, jf. regjeringens intensjon om at planen skal supplere og forsterke tiltaksgjennomføringen, i tillegg til å samordne pågående aktiviteter. Rambøllrapporten fra i fjor med konkrete spørsmål kan bidra til å forstå hva vi mener tiltakskortene bør inneholde, se [her](#)

Siden det er flere nye fylkeskommuner som er hovedansvarlig for tiltak sammenliknet med tidligere år, ligger det også inne flere tiltakskort som ikke er utfylt. For kommunene ligger det også inne ett tiltakskort per kommune for enkelte tiltak.

Vi ber nå om at tiltakskort som ikke er utfylt blir utfylt, og tiltakskort som er ufullstendige blir gjennomgått og revidert. Tiltakskort som dere er fornøyde med kan dere bare la stå. Det er viktig at ambisjonsnivået som gjøres rede for i tiltakskortene blir forankret i ledelsen i de ulike virksomhetene, evt også politisk forankret for kommuner og fylkeskommuner. Vi viser i denne sammenheng til brevet som Klima- og miljøministeren sendte til kommunene 15.12.2023. [Forventningsbrev til kommunene om oppfølging av tiltakene i helhetlig tiltaksplan for en ren og rik Oslofjord \(regjeringen.no\)](#)

Tiltakskortene er som før lagret på felles Teamsområde: "[Tiltaksplan Oslofjorden](#)" Kontaktpersoner hos hver myndighet har fått tilgang til området. Nå er det også en del nye fylkeskommuner som må be om tilgang til Teams-området. Hvis det er tekniske problemer med utfylling, eller behov for endringer/ny kontaktperson, så kan dere kontakte: eyvor.kristin.aas@miljodir.no

For de kommuner som er i tvil om utfylling av det faglige innholdet i tiltakskortene kan dere kontakte statsforvalternes representanter: Håvard Hornnæs [Havard.hornas@statsforvalteren](mailto:Havard.hornas@statsforvalteren.no) i Oslo-Viken, Sigrun Børresen (sirbo@statsforvalteren.no) i Vestfold/Telemark, og Sigrid Hårstad Pålsrud i Innlandet sihpa@statsforvalteren.no

Rapportering av tiltak

Til Oslofjordrådetets siste møte 7.november 2023 ble det laget statusrapport nummer to: [Gjennomføring av helhetlig tiltaksplan for Oslofjorden: Rapport for året 2022-2023 - Miljødirektoratet \(miljodirektoratet.no\)](#) som sammenfattes gjennomføringen av tiltak siste år, fra mai 2022 til mai 2023. Hovedkonklusjonen er at arbeidet med tiltaksgjennomføringen går for sakte til å nå Stortingets og regjeringens mål innen 2026. Rapporten ble laget på grunnlag av svar gjennom Rambølls spørreundersøkelse (Quest-back) fra de enkelte hovedansvarlige for tiltakene. Undersøkelsen ble gjennomført i april i fjor.

Vi benytter anledningen til å informere om at resultatet fra tredje års gjennomføring av tiltak skal sammenstilles i en ny og tredje gjennomføringsrapport, og vil publiseres til neste møte i Oslofjordrådet i januar 2025.

Rapporteringsformatet blir som i fjor en spørreundersøkelse ("Questback-løsning") administrert av Rambøll, der den enkelte hovedansvarlige vil svare på spørsmål knyttet til gjennomføring av aktuelle tiltak innenfor sitt eget ansvarsområde.

Spørreundersøkelsen vil bli sendt ut i mai 2024.

Frist

Revidering av tiltakskort skal være gjennomført innen 1. mai 2024.

Hilsen
Miljødirektoratet

Dette dokumentet er elektronisk godkjent

Kjersti Solvoll
seksjonsleder

Jon Lasse Bratli
fagdirektør

Hilsen
Miljødirektoratet

Dette dokumentet er elektronisk godkjent

Kjersti Solvoll
seksjonsleder

Jon Lasse Bratli
fagdirektør

Kopi til:

KLIMA- OG MILJØDEPARTEMENTET	Postboks 8013 DEP	0030	OSLO
DIGITALISERINGS- OG FORVALTNINGSDEPARTEMENTET (DFD)	Postboks 8004 Dep	0030	OSLO
SAMFERDSELSDEPARTEMENTET	Postboks 8010 DEP	0030	OSLO
LANDBRUKS- OG MATDEPARTEMENTET	Postboks 8007 Dep	0030	OSLO
Kulturdepartementet	Boks 8030 Dep	0030	OSLO
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENTET	Postboks 8011 Dep	0030	OSLO
NÆRINGS- OG FISKERIDEPARTEMENTET	Postboks 8090 Dep	0032	OSLO

